
Číslo smlouvy dodavatele: 278-PVO/2023 

Účastníci smlouvy: 
1. KORDIS JMK, a.s. 

SMLOUVA 

Úprava SW KORDIS JMK 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, č. vložky 6753 
zastoupená: Ing. Jiří Horský, ředitel společnosti 
se sídlem: Nové sady 946/30, 602 00 Brno 
IČ: 26298465 
DIČ: CZ26298465 
bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú.: 43-7494550257/0100 
pověřená osoba pro jednání ve věcech technických: Vladimír Dopita 
tel.: 
e-mail: 

2. AŽD Praha s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku u soudu v Praze oddíl C č. vložky 14616 
zastoupená: Patrik Reiniš, ředitel STM, na základě plné moci 
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha IO 
IČ: 48029483 
DIČ: CZ48029483 
bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č.ú.: 668692/0800 

(dále jen objednatel) 

pověřená osoba pro jednání ve věcech technických: Ing. Martin Ambrož, projektový manažer 
tel.: I , 
e-maiJ: 
číslo smlouvy: 278-PV0/2023 

(dále jen dodavatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

I. I. Předmětem smlouvy je úprava software dle Technické specifikace obsažené v nabídce dodavatele, 
kteráje uvedena v příloze č. I této smlouvy. V rámci plnění předmětu smlouvy je dD4avateI povinen 
splnit další níže uvedené povinnosti. 

II. 

2.1. Dodavatel se zavazuje splnit předmět této smlouvy v rozsahu, jakosti a způsobem dle přílohy č. 1 
této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny. 

2.2.Dodavatel je povinen splnit předmět této smlouvy v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
s Technickou specifikací, s technickými normami, s platnými a účinnými právními předpisy. 

2.3 Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy v úzké součinnosti s objednatelem. 
Veškerá technická řešení a postupy musí odsouhlasit objednatel. 

2.4 Objednatel se zavazuje, že pro plnění předmětu smlouvy vytvoří všechny nezbytné předpoklady na 
své straně. 

2.5 Dodavatel poskytuje na dobu neurčitou od dokončení plnění předmětu smlouvy objednateli 
výhradní licenci ke všem způsobům užití softwaru uvedeného v čl. 2.1. této smlouvy neomezeném 
rozsahu za podmínek upravených touto smlouvou. 



Císlo smlouvy dodavatele: 278-PVO/2023 

2.6 Objednatel není povinen licenci poskytnutou dle čl. 2.5 této smlouvy využít. 

2. 7 Objednatel mťd.e oprávnění tvořící součást licence poskytnuté dle čl. 2.5 této smlouvy zcela 
poskytnout třetí osobě. 

2.8 Objednatel je oprávněn software poskytnutý dodavatelem upravit či jinak měnit. 

III. 

3.1. Dodavatel je realizovat úpravy SW, které jsou předmětem smlouvy a zajistit jejich plnou funkčnost 
v souladu s podmínkami a požadavky uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. Dodavatel předá předmět smlouvy uvedený v čl. 3. 1. této smlouvy objednateli při sepsáni protokolu 
o předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. 9. 2. této smlouvy v elektronické podobě, software 
bude předán včetně instalačních programu, popisů programů, komunikačních protokolů a 
zdrojových kódů. 

3.3. Dodavatel je povinen nainstalovat a zprovoznit předmět smlouvy uvedený v čl. 3. 1. této smlouvy 
do příslušného hardwarového vybavení určeného objednatelem. 

IV. 
Doba plnění 

4.1. Dodavatel se uvazuje splnit předmět této smlouvy ve sjednané době: 
Zahájení plněni: dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv, 
Dokončení plnění dle čl. 9. 2. této smlouvy: do čtyř měsíců od nabyti účinnosti této smlouvy. 

4.2. Dřívější plnění je možné. 

4.3 V případě omezení postupu plněni vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, 
opomenutím případně nečinností dodavatele, bude jednáno o posunuti terminu dokončení plnění. 
V případě prodloužení termínu dokončení plnění musí být v souladu s čl. 14. 2. této smlouvy 
uzavřen dodatek k této smlouvě. 

4.4. Dodavatel neodpovídá za prodlení s dokončením plněni zpusobeným vyšší mocí, zásahem třetích 
osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnuti nezavinil. 

v. 
Cena za předmět smlouvy 

Cena za předmět smlouvy celkem činí: 
Cena bez DPH: 286 875,- Kč 
DPH: 60.244,- Kč 
Cena s DPH: 347.119,- Kč 

Cena za předmět smlouvy dle čl. 5. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik a zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny - zvýšení sazby DPH. 
V takovém případě bude cena za předmět smlouvy a její příslušná složka opravena podle sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plněni. 

V případě, že dojde k prodlení s dokončením plnění předmětu smlouvy této smlouvy z dOvodťJ ležících 
na straně dodavatele, je výše uvedená cena za předmět smlouvy neměnná až do doby skutečného 
dokončení plnění předmětu smlouvy. 

Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

2 



VL 
Platební podmínky 

6.1 Zálohové platby se nesjednávají. 

Číslo smlouvy dodavatele: 278-PVO/2023 

6.2 Cena za předmět smlouvy dle čl. 5. t. této smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
dodavatelem, kterou je dodavatel povinen předat objednateli při sepsání protokolu o předání a 
převzetí předmětu smlouvy dle čl. 9. 2. této smlouvy. 

6.3 Splatnost daňového dokladu (faktury) je minimálně 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

6.4 Faktura je uhrazena dnem připsáním příslušné částky na účet dodavatele. Platba bude provedena 
na účet dodavatele uvedený na faktuře. 

6.5 Faktura musí obsahovat: 
a) náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů 
b) razítko a podpis oprávněné osoby. 

6.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu vystavenou dodavatelem na 
základě této smlouvy, pokud neobsahuje náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných 
právních předpisů nebo další požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Vrácením faktury přestává běžet lhuta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

VU. 
Misto plnění 

7. I. Předmět smlouvy bude dodán do objednatelem stanovených prostor, zejména CED v Brně, Nové 
sady č. 946/30. 

7.2. Dodavatel se zavazuje, že bude udržovat na místě dodáni předmětu smlouvy na svůj náklad pořádek 
a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy. 

VIII. 
Provádění plnění 

8.1. Dodavatel sdělí objednateli harmonogram prací dle přílohy č. I této smlouvy. 

8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a Technické specifikace. Na 
nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu smlouvy je objednatel povinen dodavatele 
neprodleně písemně upozornit a stanovit dodavateli lhůtu minimálně 5 kalendářních dn(J pro 
odstranění vzniklých závad. Dodavatel je povinen učinit neprodleně veškerá potřebná opatřeni 
k odstraněni vytknutých závad. V případě, že dodavatel vytknuté závady ve stanoveném tenninu 
neodstraní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

8.3. Objednatel je oprávněn dát dodavateli pokyn k dočasnému zastavení plnění předmětu smlouvy. 
Pokud se nejedná o pokyn k zastavení plnění z viny dodavatele, má dodavatel právo na úhradu 
nákladů vzniklých tímto.dočasným zastavením plnění a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že 
má dodavatel právo na změnu tennínu dokončeni plnění dle čl. 4. 1. této smlouvy o dobu shodnou 
s dobou, po kterou bylo plnění závazku objednatelem dočasně zastaveno. 

8.4.Zjistí-li dodavatel při plnění předmětu smlouvy skryté překážky bránící řádnému plnění,je povinen 
tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

8.5. Dodavatel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaného plnění, v případě, že tak neučiní, nese jako osoba odborně způsobilá veškeré náklady 
spojené s následným odstraněním vady plnění. 

3 



Číslo smlouvy dodavatele: 278-PV0/2023 

IX. 
Dokončení plnění předmětu smlouvy 

9.1. Dokončením plnění předmětu smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. 9. 2. 
této smlouvy. 

9.2. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán protokol podepsaný zástupci obou smluvních 
stran ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

9.3. V případě, že budou v rámci přejímacího řízeni zjištěny vady předmětu smlouvy, není objednatel 
povinen předmět smlouvy převzít, dodavatel je povinen tyto zjištěné vady odstranit nejpozději do 
1 kalendářního týdne od jejich zjištění a v případě, že předmět smlouvy nebyl převzat,je dodavatel 
po odstranění těchto vad povinen znovu objednatele vyzvat k předání a převzetí předmětu 
smlouvy. 

X. 
Záruční podmínky 

I O. I. Dodavatel poskytuje na předmět smlouvy včetně jeho plné funkčnosti v souladu s požadavky 
objednatele dle této smlouvy záruku v délce 12 měsíců, která začíná plynout ode dne předání a 
převzetí předmětu smlouvy. 

10.2. Dodavatel, odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. 

10.3. Záruční servis z.ajišťuje dodavatel bezplatně na místě určeném objednatelem (na celém území 
ČR). 

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemnou nebo elektronickou cestou reklamovat u 
dodavatele. Dodavatel garantuje zprovozněni předmětu smJouvy v případě poruchy způsobené 
dodaným softwarem do 72 hodin od obdržení reklamace. čas doručeni reklamace elektronickou 
cestou je určen potvrzením o doručení generovaného serverem dodavatele. V reklamaci 
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda 
požaduje finanční náhradu. 

10.5. Dodavatel započne s odstraňováním reklamované vady neprodleně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstraněni vady. 

10.6. Provedené odstranění vady předá dodavatel objednateli, při předání bude provedena zkouška 
funkčnosti. O předání a zkoušce funkčnosti bude sepsán protokol. Na provedené odstraněni vady 
poskytne dodavatel novou záruku v délce 12 měsíců, která počíná běžet dnem předáni a převzetí 
provedení odstraněni vady. 

10.7. Dodavatel se zavazuje zajistit zprovozněni předmětu smlouvy v případě poruchy způsobené 
dodaným zařízením nebo softwarem do 72 hodin od nahlášení po celou záruční dobu. 

10.8. Po celou záruční dobu je dodavatel povinen udržovat systém v provozuschopném stavu se 
z.achováním funkčnosti, bezpečnosti a všech dalších parametrů shodných se stavem systému v 
okamžiku, kdy bylo dílo převzato zadavatelem a dále zajistit potřebné upgrady - tzn. zajistit 
modernizaci a obnovu systému, pokud by zachování dosavadních parametrů znamenalo snížení 
bezpečnosti nebo, omezení funkčnosti oproti okamžiku, kdy bylo dílo převzato zadavatelem. 

4 



Číslo smlouvy dodavatele: 278-PVO/2023 

XI. 
Odpovědnost .za škodu a vlastnické právo 

11.1 . Nebezpečí škody na realizovaném předmětu smlouvy nese dodavatel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí předmětu smlouvy dJe čl. 9. 2. této smlouvy. 

11.2. Do dne předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. 9. 2. této smlouvy je předmět smlouvy ve 
vlastnictví dodavatele. 

11.3. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném předmětu smlouvy předáním a 
převzetím předmětu smlouvy dle čl. 9. 2. této smlouvy. 

11.4. Objednatel nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy předáním a převzetím předmětu 
smlouvy dle čl. 9. 2. této smlouvy. 

XIL 
Sankce 

12.1 Za nedodržení dokončení plnění předmětu dle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05% z celkové ceny bez DPH za předmět plnění dle této smlouvy za každý den prodlení. 

12.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu vystavenou dodavatelem dle této smlouvy v termínu 
splatnosti, zavazuje se objednatel uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za kaž.dý i jen započatý den prodlení. 

12.3 V případě neodstranění vady v souladu s čl. 9. 3. této smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý kalendářní týden prodlení. 

12.4 V případě neodstranění vady v souladu s čl. 10. 7. této smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den opožděného zprovoznění. 

12.5 V případě nesplnění povinnosti dodavatele dle čl. 10. 5. této smlouvy se dodavatel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

12.6 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

12. 7 Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce dodavatele. 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1.Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy, se považuje zejména: 

neodstranění závad ve stanoveném termínu dle čl. 8. 2. této smlouvy; 
prodlení dodavatele se zahájením nebo dokončením plnění předmětu smlouvy o více než 30 
kalendářních dnů. 

13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5 



( 

Cislo smlouvy dodavatele: 278-PV0/2023 

XIV. 
Uvěreln, ustanovení 

14.1. Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce. 

14.2. Tuto smlouvu lz.e měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

14.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

I 4.4. Pffpadná neplatnost mkterého ustanovení této smlouvy nemá :za následek neplatnost ostabúch 
ustanovení. Pro případ, t.e se kterékoliv ustanoveni této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

14.5. V případě, t.e některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožni, 
se má za to, t.e písemnost byla doručena. 

14.6. Smlouva se ffdí českým právním řádem. 

14.7. Osoby podepisujfcf tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávněni jednat za 
smluvní stranu. 

14.8. Obě strany smlouvy prohlašuji, f.e si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a f.e byla sepsána 
na :základě jejich pravé a svobodné vide, prosté omylů. 

14.9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatfený elektronickými podpisy. 

14.10. Dodavatel bere na vědomi, t.e objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí se zveřejněním celého mění smlouvy, 
včetně všech jejích změn a dodatk6 v registru smluv. 

14.J I. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

Nedílnou součásti této smlouvy je: 
Příloha č. l - Cenová nabídka - Technická specifikace 
Pffloha č. 2 - Plná moc - Patnlc Reiniš, ředitel SlM na základě plné moci 

Za objednatele: 

Ing. Jifi Horský 
feditel společnosti 

16.8.2023 
VJ>raz.edne ........................ .. 

Za dodavatele: 

Patrik Reiniš 
ředitel STM, na základě plné moci 

6 




